
2025年 6月 16日 

お取引先各位 

 

クリーンクリーニング事業からの撤退について 

 

   

             日本エアーテック株式会社 

代表取締役社長 平沢真也 

 

 

弊社では、1984年よりクリーンクリーニングを開始して以来、皆様にご愛顧頂いて参り

ましたが、来る 2025年 12月 19日を持ちましてクリーンクリーニング業務を終了する運び

となりました。つきましては、大変心苦しいのですが本年 11 月 28 日を洗濯業務の衣服等

受入最終日とさせていただきますので、クリーンクリーニングを他の事業者様へ切り替え

いただけますようお願い申し上げます。 

 

クリーンクリーニング事業につきましては、これまで価格改定等をご理解いただくなど、

お客様に温かいご支援を頂いてまいりました。しかしながら、直近のコスト上昇は想定を

超えるものであります。弊社では今後の事業運営につきまして、生産設備の老朽化対策、

人件費の高騰、成長性等、あらゆる方面から検討して参りました。 

そのような中、当社取締役会では現在推進中の中期経営計画達成に向けて、慎重に協議

を重ねて参りました。 

その結果、2025 年 6 月 13 日の取締役会にて、事業の選択と集中を検討する中、クリー

ンクリーニング事業から撤退しクリーンエアーシステム関連装置の製造販売を軸として、

集中的に中期経営計画達成への施策を進めるとの判断に至った次第です。 

なお、クリーンルームの備品・消耗品の販売は、従来通りクリーンサプライ営業部にて

継続いたします。 

 

本事業撤退によりご迷惑をおかけし深くお詫び申し上げます。何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

皆様の長年にわたるご厚情に心から感謝申し上げます。 

 

尚、本件に関するお問い合わせは、以下にお願い致します。 

 

日本エアーテック株式会社 

事業推進室   

電 話：03-3872-6637 （直通：平日 9時 - 17時） 

    メール：cs-info@airtech.co.jp 


